
с 11 января 2016 г. Цены указаны в рублях, без учета НДС, за 1 метр

110 94 74,00 34,00

160 136 186,00 63,00 *

200 171 251,00 63,00

250 213 355,00 148,00

315 271 633,00 267,00

400 343 1 166,00 612,00

500 427 2 011,00 1 038,00

630 535 3 398,00 1 968,00

800 687 9 068,00 3 134,00

1000 851 12 742,00 5 633,00

1200 1 030 16 595,00 8 854,00

200 225 260,00 104,00

300 364 1 908,00 490,00

400 487 2 940,00 1 181,00

500 603 4 874,00 2 151,00

600 720 5 184,00 3 666,00

800 964 10 658,00 8 596,00

1030* 1 200 16 595,00 8 854,00

Упаковка
Цена 1 шт,  

без НДС

17 336,50

* - труба по номинальному наружному диаметру

2 489,00

3 921,00

Трубы SN8 по номинальному внутреннему диаметру (ID)

 Наружный Ø 

(справочно) 1 п/м труб (Р) 6 м

2 391,00

3 742,00

774,00

Муфты
Уплотнит. 

кольца

1 393,50

Для труб с приваренным раструбомЦена 1 м/п без НДС 

для труб 6 или 12 м 1 п/м труб (Р) 12 м

 - - 

1 434,50

5 578,00

9 847,50

ДЛЯ БЕЗНАПОРНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ ТУ 2248-001-73011750-2013, ГОСТ Р 54475-2011 

ДВУХСЛОЙНЫЕ ПРОФИЛИРОВАННЫЕ ТРУБЫ КОРСИС

Муфты
Уплотнит. 

кольца

Трубы SN8 по номинальному наружному диаметру (OD)

1 475,00

2 587,50

4 100,50

Внутренний 

диаметр, мм

193,00 *

Для труб с приваренным раструбомНаружный 

диаметр, мм

Цена 1 м/п без НДС 

для труб 6 или 12 м

Внутренний Ø 

(справочно)

* - для труб с профилем PR2 и PR3

4 572,00

1 п/м труб (Р) 6 м 1 п/м труб (Р) 12 м

930,00 *

1 438,00

3 254,00

8 394,50

12 010,00

16 599,00

338,00 *

545,00 *

905,00 *

1 394,00

2 136,00

1 278,00

тюбик 1 кг 287,00

Наименование

Смазка NEUTREX д

ля 

монтажа пластико

вых труб

18 074,00

5 883,50

2 341,00

ведро 5 кг

9 131,00 10 564,00

16 599,00 18 074,00

5 272,50

917,50 *

1 416,00

2 187,00

3 340,50

4 736,00

8 656,00

12 479,50

17 336,50

2 238,00

3 427,00

4 900,00

8 917,00

12 949,00

1000

1200

Для соединение труб КОРСИС рекомендуется использовать СМАЗКУ-ЛУБРИКАНТ, которая существенно снижает усилие при

сборке труб, способствует равномерному вводу трубы в раструб и минимизирует смещение уплотнительного кольца. Ниже

приведены нормы расхода смазки на различных диаметрах из расчета на один раструб и одно кольцо.

Расход, кг

0,060

0,070

0,090

0,100

0,120

0,157

0,216

0,312

0,380

315

400

500

630

800

Наружный диаметр 

трубы КОРСИС

110-160

200-250ведро 10 кг



1 п/м (Р) 6 м 1 п/м (Р) 12 м

110 94 193,00 * 384,50 * 74,00 34,00

160 136 338,00 * 463,50 * 186,00 63,00 *

200 171 545,00 * 687,00 * 251,00 63,00

250 213 905,00 * 1 328,00 * 355,00 148,00

315 271 1 394,00 1 438,00 1 416,00 1 908,00 633,00 267,00

400 343 2 136,00 2 238,00 2 187,00 3 048,00 1 166,00 612,00

500 427 3 254,00 3 427,00 3 340,50 4 659,00 2 011,00 1 038,00

630 535 4 572,00 4 900,00 4 736,00 6 392,00 3 398,00 1 968,00

800 687 8 394,50 8 917,00 8 656,00 11 277,50 9 068,00 3 134,00

1000 851 12 010,00 12 949,00 12 479,50 16 559,00 12 742,00 5 633,00

1200 1 030 16 599,00 18 074,00 17 336,50 21 158,00 16 595,00 8 854,00

1 п/м (Р) 6 м 1 п/м (Р) 12 м

200 225 774,00 -                   -     1 015,00 260,00 104,00

300 364 1 393,50 1 475,00 1 434,50 1 835,50 1 908,00 490,00

400 487 2 391,00 2 587,50 2 489,00 3 108,50 2 940,00 1 181,00

500 603 3 742,00 4 100,50 3 921,00 4 418,00 4 874,00 2 151,00

600 720 5 272,50 5 883,50 5 578,00 6 040,00 5 184,00 3 666,00

800 964 9 131,00 10 564,00 9 847,50 11 408,50 10 658,00 8 596,00

1030* 1 200 16 599,00 18 074,00 17 336,50 21 158,00 16 595,00 8 854,00

Упаковка
Цена 1 шт,  

без НДС

0,380

0,100

0,120

0,157

0,216

0,312

ДВУХСЛОЙНЫЕ ПРОФИЛИРОВАННЫЕ ТРУБЫ ДЛЯ БЕЗНАПОРНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ

КОРСИС SN10 (ТУ 2248-031-73011750-2014), КОРСИС ПРО SN16 (ТУ 2248-001-73011750-2013) 
с 11 января 2016 г.

Трубы по номинальному внутреннему диаметру (ID)

Цена 1 м/п 

без НДС

Внутренний 

диаметр, мм
Муфты

Уплотнит. 

кольца
Цена 1 м/п 

без НДС 

Трубы с привар. раструбом

 КОРСИС SN10 КОРСИС ПРО SN16
Наружный Ø 

(справочно)
С раструбом

1 977,00

3 185,50

4 859,00

С раструбомЦена 1 м/п 

без НДС 

Трубы с привар. раструбом

Трубы по номинальному наружному диаметру (OD)

Муфты
Уплотнит. 

кольца

 КОРСИС SN10 КОРСИС ПРО SN16
Наружный 

диаметр, мм

Внутренний Ø 

(справочно)

1 п/м (Р) 6 м

Цена 1 м/п 

без НДС

Смазка NEUTREX

 для 

монтажа пластико

вых труб

ведро 10 кг 2 341,00

ведро 5 кг 1 278,00

тюбик 1 кг 287,00

6 826,00

11 719,00

17 145,50

22 317,00

1 п/м (Р) 6 м

* - для труб с профилем PR2 и PR3

315

1 932,00

3 308,50

4 797,00

6 488,00

12 312,00

* - труба по номинальному наружному диаметру

Для соединение труб КОРСИС/КОРСИС ПРО рекомендуется использовать СМАЗКУ-ЛУБРИКАНТ, которая существенно снижает услие

при сборке труб, способствует равномерному вводу трубы в раструб и минимизирует возможность смещение уплотнительного кольца.

Ниже приведены нормы расхода смазки на различных диаметрах из расчета на один раструб и одно кольцо.

Наименование Расход, кг

0,060

0,070

0,090

22 317,00

-     

Типоразмер 

трубы КОРСИС

110-160

200-250

1200

400

500

630

800

1000

Трубы КОРСИС SN10 для ответственных 
трубопроводов с повышенными требованиями к 
эксплуатационным характеристикам: кольцевой 

гибкости, стойкости к удару, коэффициента 

ползучести и герметичности соединения. Изготовлены 

из высокомодульного полиэтилена. Внутренний слой 

труб КОРСИС SN10, в отличие других линеек 
КОРСИС, окрашен в светло-зелёный цвет.

Трубы КОРСИС ПРО с увеличенным показателем 

кольцевой жесткости - 16 кН/м2

(SN16) для производства работ в условиях 
городской инфраструктуры. Изготовлены из 
высокомодульного блок-сополимера 

полипропилена. Наружный цвет труб КОРСИС ПРО 

традиционного черного цвета с защитой от 
ультрафиолета, внутренний слой окрашен в 
голубой цвет.



Цена 1 п.м., 

руб. без НДС

Цена 1 п.м., 

руб. без НДС

Варианты 

перфорации

Цена 1 п.м., 

руб. без НДС

Варианты 

перфорации

Цена 1 п.м., 

руб. без НДС

Варианты 

перфорации

110 172,00 206,00 тип I-IV 258,00 тип I,II 397,00 тип I,II

160 296,00 351,00 тип I-IV 453,00 тип I,II 476,00 тип I,II

Цена 1 п.м., 

руб. без НДС

Цена 1 п.м., 

руб. без НДС

Варианты 

перфорации

Цена 1 п.м., 

руб. без НДС

Варианты 

перфорации

200 611,00 659,00 тип I-IV 752,00 * тип I-IV

250 971,00 1 070,00 тип I-IV 1 393,00 * тип I-IV

315 1 459,00 тип I-IV 1 974,00 тип I-IV

400 2 397,00 тип I-IV 3 308,00 тип I-IV

500 3 514,00 тип I-IV 4 919,00 тип I-IV

630 4 832,00 тип I-IV 6 652,00 тип I-IV

110 2,8

200 839,00 тип I-IV 160 2,8

300 1 459,00 тип I-IV

400 2 651,00 тип I-IV

500 4 002,00 тип I-IV два три четыре шесть

200 2,8 153-205 230-307 307-405 461-615

250 4 118-195 178-292 238-389 356-584

315 4 135-211 202-317 269-422 403-634

400 4 144-224 216-336 288-448 432-672

500 4 129-190 194-285 258-380 388-571

630 4 104-156 156-234 208-312 312-468

тип I-IV

тип I-IV

Цена 1 п.м., 

руб. без НДС

Расчетная площадь водо-/воздухо- приемных отверстий, 

кв. см

Справочные данные для расчета пропускной способности системы

Возможна поставка труб в защитном фильтрующем покрытии

Расчет приведен на 1 п.м. трубы, отверстия в каждой впадине гофра

Трубы ПЕРФОКОР по номинал. 

внутреннему диаметру (ID)
Наружный 

диаметр, мм
полнаячастичная

14,3-26,8

14,3-26,8

28,6-53,6

28,6-53,6

Ширина 

отверстия, 

мм 
Варианты 

перфорации

SN 8 (отрезки 6 м)
Внутренний 

диаметр, мм

Наружный 

диаметр, мм

Ширина 

отверстия, 

мм 

Количество рядов отверстий 

Наружный 

диаметр, мм

SN 8 PR-2 (отрезки 6 м) SN 16 (отр. 6 м), *- PR-2SN 8 (отрезки 6 м)

SN 4 PR-2 (бухты)

Варианты 

перфорации

тип II

тип II

Трубы ПЕРФОКОР диаметром выше 200 мм по номинальному наружному диаметру (OD)

Возможна поставка труб в защитном фильтрующем покрытии

Варианты 

перфорации

Трубы ПЕРФОКОР диаметром до 160 мм по номинальному наружному диаметру (OD)

с 11 января 2016 г.

Дренажные гофрированные трубы ПЕРФОКОР предназначены для осушения и водопонижения земель сельхозназначения, в 

гражданском и промышленном строительстве, при строительстве аэродромов, полигонов бытовых отходов, в дорожном 

строительстве, городских застройках. Также применяются для зернохранилищ, при сооружении футбольных полей и др.

ТРУБЫ ДРЕНАЖНЫЕ ГОФРИРОВАННЫЕ ПЕРФОКОР
ТУ 2248-004-73011750-2011

SN 8 (отрезки 6 м)SN 8 PR-2 (отрезки 6 м)
Наружный 

диаметр, мм

SN 16 PR-2 (отрезки 6 м)

тип II - полная перфорациятип I - частичная перфорация
общий вид трубы с перфорацией

частичная перфорация

тип I тип III тип II тип IV

полная перфорация



с 11 января 2016 г. Цены указаны в рублях, без учета НДС, за 1 шт.

Уплот. 

кольца

110 34,00

160 63,00

200 63,00

250 148,00

315 267,00

400 612,00

500 1 038,00

630 1 968,00

800 3 134,00

1000 5 633,00

1200 8 854,00

200 104,00

300 490,00

400 1 181,00

500 2 151,00

600 3 666,00

800 8 596,00

Д, мм Цена, р. Цена, р. Цена, р.

160х110 605,00 2 876,00 2 212,00

200х110 732,00 3 529,00 2 581,00

200х160 856,00 4 341,00 3 534,00

250х110 867,00 5 347,00 3 941,00

250х200 1 076,00 8 627,00 5 406,00

315х160 1 325,00 10 147,00 6 004,00

315х250 1 533,00 13 188,00 6 653,00

400х200 1 954,00 16 534,00 7 576,00

400х315 2 324,00 19 813,00 11 728,00

500х160 2 667,00 22 093,00 15 073,00

Д, мм Цена, р. Цена, р. Цена, р.

300х200 2 231,00 6 477,00 10 549,00

400х200 3 183,00 6 397,00 11 278,00

400х300 4 283,00 7 127,00 12 488,00

500х300 5 748,00 8 336,00 12 812,00

при соединении трубы с полумуфтой (раструбом)                                

используется уплотнительное кольцо

Д, мм Д, мм

Д, мм

Для труб по номинальному наружному диаметру (OD)

Для труб по номинальному внутреннему диаметру (ID)

500х400

600х300

600х400

600х500

800х300

800х400

800х500

800х600

600IDх500OD

600IDх630OD

800IDх630OD

800IDх800OD

переходные (ID/OD)

500х250

500х400

630х315

630х500

800х400

800х630

1000х630

1000х800

1200х800

1200х1000

10 658,00

Д, мм

300IDх200OD

300IDх315OD

400IDх315OD

400IDХ400OD

500IDх400OD

500IDх500OD

Переходы эксцентрические с одного диаметра труб КОРСИС на другой

3 398,00

9 068,00

12 742,00

16 595,00

260,00

1 908,00

2 940,00

4 874,00

5 184,00

Муфты для прохода 

через ЖБИ

74,00

186,00

251,00

355,00

633,00

1 166,00

2 011,00

3 398,00

9 068,00

12 742,00

16 595,00

260,00

1 908,00

2 940,00

4 874,00

5 184,00

Муфты ремонтные (с 

удаленным центр. упором)

74,00

186,00

251,00

355,00

633,00

1 166,00

2 011,00

Для труб по номинальному наружному диаметру (OD)

Для труб по номинальному внутреннему диаметру (ID)

74,00

186,00

251,00

355,00

633,00

1 166,00

2 011,00

3 398,00

9 068,00

12 742,00

16 595,00

10 658,00

260,00

10 658,00

Номинальный 

диаметр труб, 

мм

Муфты

1 908,00

2 940,00

4 874,00

5 184,00

КОМПЛЕКТАЦИЯ СИСТЕМ КОРСИС, КОРСИС ПРО и ПЕРФОКОР, 

ДЕТАЛИ СБОРНЫХ КОЛОДЦЕВ
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Отводы 90º Отводы 45º 
Тройники 

90º

Тройники 

45º 

Сварные 

переходы на 

трубу ПВХ

110 305,00 264,00 2491,00 * 2614,00 * 4 950,00

160 582,00 497,00 2491,00 * 2614,00 * 5 023,00

200 2534,00 * 1580,00 * 3387,00 * 3565,00 * 5 574,00

250 3759,00 * 2282,00 * 3664,00 * 4409,00 * *-импорт Ecopal

0-45º 60-90º 45º 90º

306,50 * 573,00 * 789,00 708,00

453,00 * 853,00 * 1 111,00 1 321,00

608,50 * 1164,00 * 1 546,00 1 607,00

1 051,00 1 814,00 1 961,00 1 993,00

1 521,00 2 686,00 4 629,00 4 190,00

2 708,00 5 055,00 6 724,00 6 155,00

4 422,00 8 125,00 9 940,00 9 605,00

6 708,00 12 843,00 24 876,00

23 278,00 39 207,00 50 370,00

31 514,00 54 218,00 68 281,00

45 014,00 73 193,00 86 985,00

1 926,00 3 650,00 5 202,00 4 471,00

3 648,00 6 760,00 8 646,00 8 040,00

5 916,00 11 359,00 22 324,00

16 280,00 31 028,00 42 890,00

26 621,00 46 459,00 58 465,00

Фитинги сварные сегментные, используются с муфтами и уплотнительным кольцами

Фитинги литые раструбные, используются с уплотнительным кольцами

Диаметр, мм

Цена, руб. за 1 шт., без учета НДС

Цена, руб. за 1 шт., без учета НДС

Способ соединения труб и фасонных частей (враструб или через муфту)

Трубы и фасонные части КОРСИС можно
соединить враструб или через муфту с помощью 
специальных уплотнительных колец. Кольца 
устанавливаются между ребрами, «язычок» 
резинового кольца должен быть направлен в 
сторону, противоположную направлению ввода 
трубы КОРСИС. Кольцо устанавливается в первом 
от торца углублении профиля для труб диаметром 
250-1200 мм, для диаметров 110-200 мм – во 
втором. Поверхности трубы, муфты и кольца 
должны быть абсолютно чистыми, перед установкой 
их необходимо покрыть силиконовой смазкой.

400

500

600

800

Заглушки сварные

241,00

407,00

534,00

669,00

1 003,00

1 547,00

2 345,00

3 565,00

7 443,00

10 484,00

13 763,00

1 805,00

2 757,00

4 222,00

4 871,00

9 023,00

250

315

400

500

630

800

1000

1200

300

Для труб по номинальному внутреннему диаметру (ID)

Для труб по номинальному наружному диаметру (OD)

Диаметр, мм

110

160

200

Для труб по номинальному наружному диаметру (OD)

Тройники сварныеОтводы сварные

*
от

во
д

ы
 в

ф
ор

м
ов

ан
но

м
 

ис
по

л
не

ни
и
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 Цена 1 шт/п.м., 

руб. без НДС 

  12 030,00   

    2 136,00   

       612,00   

    4 900,00   

         63,00   

         63,00   

       148,00   

       267,00   

       407,00   

       538,00   

       736,00   

    1 018,00   

       991,00   

 Цена 1 шт/п.м., 

руб. без НДС 

  16 533,00   

    4 572,00   

    8 394,50   

    1 722,00   

    2 045,00   

  27 200,00   

Модульные колодцы с диаметром шахты 400 мм (ИК400)

труба КОРСИС SN8 400 

мм (условный проход 343 

мм)

Горловина 800 мм

(концентрическая)

Эскиз

Лоток 630-800 мм

Наименование

Уплотнительное кольцо 160 мм

Уплотнительное кольцо 200 мм

Наименование

Уплотнительное кольцо 250 мм

Уплотнительное кольцо 315 мм

Заглушка для патрубка 200 мм

Заглушка для патрубка 250 мм

Шахта КОРСИС 400 мм SN8 (1 м)

Уплотнительное кольцо 400 мм

Заглушка для патрубка 160 мм

для соединения шахты/ 

телескопа с базой (лотком)

Заглушка для патрубка 315 мм

труба КОРСИС SN8 630 

мм (усл. проход 535 мм)

труба КОРСИС SN8 800 

мм (усл. проход 678 мм)

Примечание

изготавливается под заказ, 

применяется на дачных участках 

и в зеленых зонах

Крышка для емкости 400 мм 

для подключения труб 

диаметром 110-400 мм;  

боковые притоки - 60˚

Шахта КОРСИС 630 мм (1 м)

Шахта КОРСИС 800 мм (1 м)

Уплотнительная манжета лотка 630 мм

Уплотнительная манжета лотка 800 мм

Труба-телескоп с люком ВЧШГ и 

переходом на шахту колодца ИК400

тип люка - Тяжелый, 

нагрузка до 40т

База колодца ИК400 с выходом OD110мм 

и входами ≤ OD110мм тип 4

База колодца ИК400 с выходом OD110мм 

и входом ≤ OD110мм тип 1

База колодца ИК400 с выходом OD160мм 

и входами ≤ OD160мм тип 4

База колодца ИК400 с выходом OD160мм 

и входом ≤ OD160мм тип 1

База колодца ИК400 с выходом OD200мм 

и входами ≤ OD200мм тип 4

База колодца ИК400 с выходом OD200мм 

и входом ≤ OD200мм тип 1

прямопроходная с 1 входом

    2 900,00   

прямопроходная с 3-мя вх.

    2 900,00   

для соединения шахты с 

лотком

Сборные колодцы с диаметром шахты 630-800 мм (OD)

Примечание
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 Цена 1 шт/п.м., 

руб. без НДС 

27 079,00

10 620,00

10 620,00

5 633,00

8 854,00

12 010,00

16 599,00

2 368,00

2 799,00

12 069,00

Уплотнительная манжета лотка 1000 мм

Уплотнительная манжета лотка 1200 мм

Горловина КОРСИС 1200 мм  

дождеприемная

для соединения шахты с 

горловиной

для соединения шахты с 

лотком

Эскиз Наименование

Уплотнительное кольцо 1000 мм

Схема сборки колодца 

и установки люка

Конструкция сборного колодца

Сборные колодцы с диаметром шахты 1000-1200 мм (OD)

Уплотнительное кольцо 1200 мм

Шахта КОРСИС 1000 мм (1 м)

Шахта КОРСИС 1200 мм (1 м)

Схематичное описание сборки колодца

универсальный лоток для 

подключений труб 

диаметром 110-500 мм;  

боковые притоки 60˚ или 

90˚ 

труба КОРСИС SN8 1000 

мм (усл. проход 851 мм)

труба КОРСИС SN8 1200 

мм (усл. проход 1030 мм)

Лоток КОРСИС 1000-1200 мм

Примечание

Горловина 1000 мм

(концентрическая)

Горловина КОРСИС 1200 мм 

(эксцентрическая)
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 Цена 1 шт/п.м., 

руб. без НДС 

    2 450,00   

    3 400,00   

    9 990,00   

    3 835,00   

    3 835,00   

    2 916,00   

    2 916,00   

    1 232,00   

    3 778,00   

    4 723,00   

    5 197,00   

       754,00   

       926,00   

    1 120,00   

    1 830,00   

    1 938,00   

    2 261,00   

    3 229,00   

Под заказ изготавливаем в соответствии с ТУ 2291-007-

73011750-2013 полимерные колодцы для  канализации, 

водоснабжения, кабельных сетей по проекту заказчика, 

а также КНС, очистные сооружения, септики, емкости 

до 500 куб. м. диаметром до 3х метров.

Каждое изделие проходит строгий контроль 

сертифицированной лабораторией и ОТК, с 

последующим оформлением всей необходимой 

сопроводительной документации.

500 мм

Уплотнительная манжета для подводки 

гладких и гофрированных труб. 

Используется с полумуфтой для врезки 

или самостоятельно.

110 мм

160 мм

200 мм

250 мм

Комплектующие для колодцев (по OD)

400 мм

Лестница КОРСИС, цена указана за 1м

Эскиз

315 мм

Полумуфта для врезки, используется с 

уплотнительной манжетой

110 мм

160 мм

200 мм

Форма для бетонирования дождеприемная, аналог бетонной 

разгрузочной плиты

Наименование

Лестница модульная, дополнительная секция 0,28 м

Люк зеленый полимерный, 800 мм, тип Легкий (до 1,5 т)

Лестница модульная 0,84 м

Люк черный полимерный, 800 мм, тип Легкий (до 1,5 т)

Люк композитный KIO, 800 мм, тип Тяжелый (до 25 т), герметичный, с 

замками и прокладкой

Форма для бетонирования, аналог бетонной разгрузочной плиты, 

внутренний диаметр 650 мм
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SN8 ±1 Отрезки по 6 м Отрезки по 12 м

110 94 87,50* 74,00 34,00

160 136 151,50* 186,00 63,00 *

200 171 245,00* 251,00 63,00

250 213 373,00* 405,00* 389,00* 355,00 148,00

315 271 629,50 675,00 652,50 633,00 267,00

400 343 967,50 1 059,00 1 013,50 1 166,00 612,00

500 427 1 468,50 1 600,50 1 534,50 2 011,00 1 038,00

630 535 2 062,50 2 349,50 2 206,00 3 398,00 1 968,00

SN8 ±1 Отрезки по 6 м Отрезки по 12 м

200 225 350,00 -  -  260,00 104,00

300 379 566,50 667,00  617,00  1 908,00 490,00

400 508 1 079,50 1 234,00 1 157,00 2 940,00 1 181,00

500 624 1 692,00 1 948,00 1 820,00 4 874,00 2 151,00

600 746 2 383,00 2 655,50 2 519,50 5 184,00 3 666,00

Цена 1 м/п без НДС, для труб с 

приваренным раструбом

Цена 1 м/п без НДС, для труб с 

приваренным раструбом

* - для труб с профилем PR2, PR3

Внутренний 

диаметр, мм
Муфты

На розничные заказы предусмотрена наценка:

при сумме счета от 50 000 до 100 000 рублей +15%, менее 50 000 рублей +25% к указанным ценам

Отводы, тройники, элементы колодцев - в соответствии с прайс-листом на комплектацию двухслойных 

профилированных систем КОРСИС

Трубы по номинальному наружному диаметру (OD)

 Наружный 

Ø, мм 

(справочно)

Трубы по номинальному внутреннему диаметру (ID)

Уплотнит. 

кольца

 Внутренний 

Ø, мм 

(справочно)

Наружный 

диаметр, мм

Цена 1 м/п без НДС 

для труб 6 или 12 м

Муфты
Уплотнит. 

кольца

Цена 1 м/п без НДС 

для труб 6 или 12 м

ДВУХСЛОЙНЫЕ ПРОФИЛИРОВАННЫЕ ТРУБЫ
ДЛЯ СЕТЕЙ НАРУЖНОЙ КАНАЛИЗАЦИИ И ВОДООТВЕДЕНИЯ               

ТУ 2248-027-73011750-2013

Трубы КОРСИС ЭКО производятся исключительно из вторичного сырья за счет цикличной 
переработки полиолефинов в целях сохранения природы. Достижение требуемого SN 
обеспечивается заданием параметров переработки (по нормативам SN 8). Цвет наружного 
слоя – чёрный, внутреннего - от светло-коричневого до белого, оттенки не 

регламентируются.



Внутренний 

диаметр D, мм

Класс кольцевой 

жесткости (SN)

800 до 16

1000 до 16

1200 до 16

1400 до 16

1500 до 16

1600 до 16

1800 до 16

2000 до 16

2200 до 16

2400 до 12

Цена 1 шт, 

руб. без НДС

5 731,00

7 137,50

8 500,00

9 865,00

10 562,00

11 100,00

12 488,00

13 850,00

15 088,00

16 325,00

Цена 1 шт, 

руб. без НДС

12 600,00

1 682,00

212,00

Соединение совмещенных срезов трубы осуществляется термоусаживаемой муфтой снаружи. Для обеспечения 

герметичности трубопровода необходима сварка ручным экструдером изнутри. 

Необходимые фасонные изделия (тройники, отводы, переходы) изготавливаются в соответствии с условиями проекта.

ТРУБЫ МНОГОСЛОЙНЫЕ АРМИРОВАННЫЕ КОРСИС АРМ
 ДЛЯ ВОДООТВЕДЕНИЯ И КАНАЛИЗАЦИИ ТУ 2248-017-73011750-2011

с 11 января 2016 г.

Трубы КОРСИС АРМ имеют гладкую внутреннюю поверхность и профилированную стенку, содержащую стальную вставку, не 
контактирующую ни с транспортируемой средой, ни с грунтом. Такая конструкция профиля обеспечивает существенное 
повышение кольцевой жесткости при снижении общего веса трубы.

Трубы изготавливаются в отрезках до 6,5 м

35 748,00

Оборудование для монтажа 

труб Корсис АРМ

12 000,00

Муфта термоусаживающаяся DN/ID 2200

Муфта термоусаживающаяся DN/ID 1500

20 316,00

28 344,00

Муфта термоусаживающаяся DN/ID 2400

Муфта термоусаживающаяся 

для труб Корсис АРМ D, мм

Муфта термоусаживающаяся DN/ID 1200

Цена 1 п.м. 

руб. без НДС

Возможно производство труб Корсис АРМ номинальной кольцевой жесткостью в диапазоне от 8 до 24 кН/кв.м 

по согласованию с заказчиком 

35 280,00

89 976,00

44 268,00

53 700,00

16 592,00

80 212,00

Ролик силиконовый прикатывающий

Муфта термоусаживающаяся DN/ID  800

Муфта термоусаживающаяся DN/ID 1000

Горелка пропановая

Пруток АРМ 4мм желтый, кг

Муфта термоусаживающаяся DN/ID 1800

Муфта термоусаживающаяся DN/ID 2000

Муфта термоусаживающаяся DN/ID 1600

Муфта термоусаживающаяся DN/ID 1400



с 11 января 2016 г.

Цена за 1 метр, 

руб. без НДС

с раструбом и 

электронагревателем

с раструбом и 

электронагревателем

2 1322 14 945,00 0,25 1 320 17 492,00

4 1346 17 883,00 0,35 1 322 23 216,50

6 1360 20 673,00 0,50 1 350 32 953,00

8 1372 24 362,50 0,60 1 362 38 912,00

2 1530 22 706,00 0,25 1 528 26 370,00

4 1564 27 672,50 0,35 1 538 31 306,50

6 1578 33 353,00 0,50 1 562 45 202,00

8 1580 40 709,50 0,60 1 574 52 165,50

2 1752 30 484,00 0,25 1 742 33 891,50

4 1762 37 186,50 0,35 1 754 41 729,00

6 1808 40 358,50 0,50 1 780 59 990,00

8 1832 45 239,00 0,60 1 792 69 124,50

2 2128 44 286,50 0,15 2 130 51 404,00

4 2200 50 816,50 0,25 2 142 54 481,50

6 2228 61 237,50 0,35 2 160 64 599,50

8 2250 67 938,50 0,50 2 188 89 098,50

2 2398 50 255,00

4 2432 69 102,00

6 2454 85 732,50

8 2470 101 957,00

2 2824 83 929,00

4 2860 103 645,50

6 2878 127 359,00

8 2890 150 006,50

1200 5 160,58  

1400 6 027,44  

1600 6 691,35  

2000 8 494,66  

2200 9 987,74  

2600 10 373,34  

10 373,34

Цена за 1 шт. 

руб. без НДС

20 700,00  

23 600,00  

23 972,00  

24 760,00  

25 120,00  

23 230,00  

200 000,00  

Трубы по номинальному внутреннему диаметру (ID)

Цена за 1 метр, 

руб. без НДС

ТРУБЫ КОРСИС ПЛЮС

Наружный 

диаметр, 

мм

2200

1400

ДЛЯ ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ И 

КАНАЛИЗАЦИИ ТУ 2248–005–73011750–2008

Рабочее 

давление, 

МПа

Класс 

кольцевой 

жесткости 

SN

2000

1200

1600

Наружный 

диаметр, 

мм

Внутренний 

диаметр 

D, мм

Цена за 1 шт. 

руб. без НДС **
Уплотнительные кольца тдля труб D, мм

2600 *

с раструбом и 2-мя 

уплотнит. кольцами

16 608,50

19 546,50

22 336,00

32 638,00

39 340,50

42 512,50

47 393,00

47 024,00

26 026,00

24 648,50

29 615,00

35 295,00

159 436,50

Трубы для напорных сетейБезнапорные трубы

1. враструб путем электрофузионной сварки муфтовым

аппаратом. Для этого раструб трубы оснащен 

нагревательным элементом.

2. враструб через уплотнительные кольца (2 шт -

на одно соединение). Труба оснащается раструбом и

спиготом с пазами под уплотнительные кольца.

42 651,50

СОЕДИНЕНИЕ ТРУБ осуществляется:

Цены приведены за 1 метр трубы, из 

расчета строительной длины трубы L=6 м, 

* - для труб Ø2600 мм L=2,2 м

53 554,00

63 975,00

70 676,00

53 478,00

72 325,00

По вопросам шеф-монтажа и аренды сварочного и вспомогательного оборудования обращайтесь в отделы продаж Вашего региона

88 955,50

105 180,00

93 359,00

113 075,50

136 789,00

Оборудование для монтажа труб КОРСИС 

ПЛЮС

Внутреннее распорное кольцо 1200

Внутреннее распорное кольцо 1400

Внутреннее распорное кольцо 1600

Внутреннее распорное кольцо 2000

Внутреннее распорное кольцо 2200

Стяжное устройство 

Сварочный аппарат ТРАССА М плюс

Строительная длина трубы (L) по согласованию с заказчиком может быть изготовлена в диапазоне от 1 до 6 м с шагом 100 мм

** входят в комплект поставки, цена 

указана справочно (для ремонта или 

при дополнительной потребности)



Наружный 

диаметр, 

мм

Наружный 

диаметр, 

мм

Наружный 

диаметр, 

мм

Наружный 

диаметр, 

мм

Тип 1, цена без НДС, 

руб. 1 п.м.

360 410 2 409,00

400 450 2 662,50

500 534 550 560 4 344,50

600 650 660 678 678 5 338,00

680 740 758 758 768 6 654,50

700 760 778 778 788 6 719,50

780 858 858 868 880 8 515,00

800 878 878 888 900 8 718,00

880 958 968 980 992 10 912,50

900 978 988 1012 1012 11 571,00

970 1058 1070 1082 1094 13 129,50

1000 1088 1100 1112 1124 13 504,00

1170 1270 1294 1320 1320 19 716,50

1200 1300 1324 1350 1350 19 986,50

1300 1400 1424 1450 1474 22 623,00

1400 1512 1550 1560 1574 25 677,00

1500 1624 1660 1674 1690 27 770,50

1600 1750 1774 1774 1790 34 171,00

1700 1850 1874 1920 1920 38 263,50

1800 1960 1974 2020 2040 42 475,00

2000 2174 2220 2240 2260 52 658,50

2200 2374 2440 2460 2500 62 176,50

2400 2620 2660 2660 2700 81 279,00

2800 3060 3100 3100

SN2 SN4 SN6 SN8

360 75 1 265,00

400 75 1 400,50

500 60 75 90 1 696,50

600 75 90 120 120 2 046,00

680 90 120 120 120 2 307,00

700 90 120 120 120 2 395,50

780 120 120 120 150 2 659,50

800 120 120 120 150 2 710,50

880 120 120 150 150 3 025,50

900 120 120 150 150 3 083,50

970 120 150 150 180 3 320,00

1000 120 150 150 180 3 408,50

1170 150 180 220 220 3 976,00

1200 150 180 220 220 3 992,00

1300 150 180 220 240 4 387,00

1400 150 220 240 240 4 657,00

1500 180 240 240 280 4 980,50

1600 220 240 240 280 5 251,00

1700 220 240 330 330 5 569,00

1800 240 240 330 330 5 956,00

2000 240 330 330 330 6 497,00

2200 240 330 330 330 7 037,50

2400 330 330 330 330 7 605,00

2800 330 330 330 8 660,00

212,00

4 327,00

4 706,50

 SN8 (8кН/м2)

 СПИРОЛАЙН (ТУ 2248-036-73011750-2015) и КОРСИС СВТ (ТУ 2248-022-73011750-2012) 
с 11 января 2016 г.

Спиральновитые трубы для безнапорных систем ГОСТ 54475

5 465,50

2 733,00

2 885,00

3 188,50

3 340,00

3 492,00

SN2 (2кН/м2) SN4 (4кН/м2) SN6 (6кН/м2)

6 665,50

9 495,50

14 988,00

19 310,00

1 139,00

4 475,00

19 306,00

24 150,00

25 582,00

27 677,50

Внутренний 

диаметр, 

мм

3 101,00

9 773,50

72 501,50

53 803,50

62 062,50

14 787,00

18 018,00

21 797,00

24 523,00

25 045,00

5 235,50

5 384,50

6 973,00

7 141,00

8 496,50

8 904,50

12 915,00

13 237,50

3 871,50

2 505,00

1 442,50

1 594,50

1 746,00

1 746,00

1 290,50

Тип 1, цена без НДС, 

руб. 1 п.м.

Тип 1, цена без НДС, 

руб. 1 п.м.

Стоимость нарезки 

внутр./нар. резьбы на 1 

трубе, руб. без НДС *

2 890,00

3 703,00

4 836,50

4 862,50

5 966,50

6 108,00

6 689,50

14 429,00

Стоимость изготовления соединительного узла (В/Н резьба)

43 109,00

58 779,50

Чертеж и фото винтового узла соединения

2 353,50

37 655,50

32 502,50

33 492,50

46 886,50

59 255,00

83 882,00

107 656,50

1 898,00

1 974,00

2 277,50

1 139,00

1 139,00

Возможно производство труб с показателем кольцевой жесткости до SN16 (16кН/м2) с различными типами профилей

Так же возможны различные модификации слоев, в т.ч. цветное исполнение:  удорожание при использовании простых цветов (зеленый, 

красный, желтый, синий, белый) до 5%; с использованием спец. добавок - в зависимости от технического задания. 

31 218,00

36 664,0033 796,50

1 139,00

26 519,50

Пруток сварной из ПЭ, диаметр 3; 4; 5 мм, цена за кг

*если нарезка осуществляется с одной стороны, 

стоимость не меняется; 

При длине трубы менее 3,5 м стоимость услуг по нарезке 

резьбы увеличивается на 50% 

1 290,50

Стоимость комплектов 

герметизации стыков, 

руб. без НДС

Тип 1, цена без НДС, 

руб. 1 п.м.

4 542,00

6 242,50

6 421,50

8 153,50

8 347,00

9 234,50

9 607,50

12 139,50

12 488,00

19 060,00

19 526,00

20 906,00

22 660,00

25 938,00

10 099,50

10 392,50

30 576,50

Длина внутр./наружн. резьбы, мм (L1, L2)
Внутрен. 

диаметр, 

мм



с 11 января 2016 г. Цены указаны в рублях, без учета НДС, за 1 метр

Наружный 

диам., мм

Наружный 

диам., мм

Наружный 

диам., мм

Наружный 

диам., мм

600 660 678 678 688

680 758 758 768 780

700 778 778 788 812

780 858 868 880 904

800 878 888 900 924

880 968 980 992 1030

900 988 1012 1012 1050

970 1070 1082 1094 1120

1000 1100 1112 1124 1150

1170 1294 1320 1320 1344

1200 1324 1350 1350 1374

1300 1424 1450 1474 1520

1400 1550 1560 1574 1620

1500 1660 1674 1690 1740

1600 1774 1624 1790 1840

1700 1874 1920 1920 1960

1800 1974 2020 2040 2100

2000 2220 2240 2260 2300

2200 2440 2460 2500

2400 2660 2660 2700

SN4 SN6 SN8 SN16

600 90 120 120 120

680 120 120 120 150

700 120 120 120 150

780 120 120 150 180

800 120 120 150 180

880 120 150 150 220

900 120 150 150 220

970 150 150 180 220

1000 150 150 180 220

1170 180 220 220 240

1200 180 220 220 240

1300 180 220 240 330

1400 220 240 240 330

1500 240 240 280 330

1600 240 240 280 330

1700 240 330 330 330

1800 240 330 330 330

2000 330 330 330 330

2200 330 330 330

2400 330 330 330

2800 330 330

1 594,50

SN4 (4кН/м2)
Внутренний 

диаметр, мм

SN6 (6кН/м2) SN8 (8кН/м2)

24 864,50

30 080,00

33 841,50

85 646,50

Тип 2 - с внутр. слоем, 1 

м.п., руб. без НДС

26 946,00

28 850,00

31 271,00

35 794,00

Тип 2 - с внутр. слоем, 1 

м.п., руб. без НДС

27 581,50

31 219,50

35 434,00

38 323,50

Тип 2 - с внутр. слоем, 1 

м.п., руб. без НДС

20 406,00

6 175,00

7 225,00

7 430,50

9 623,00

9 854,50

11 725,00

12 288,50

13 937,50

14 341,50

19 912,00

6 268,00

8 614,50

8 861,50

11 251,50

11 519,00

12 743,50

13 258,50

16 752,50

17 233,50

26 303,00

1 290,50

1 442,50

47 156,00

52 803,50

58 615,50

72 668,50

85 803,50

42 195,50

44 853,50

46 219,50

64 703,00

81 771,50

115 757,00

7 366,50

9 183,00

9 273,00

11 750,50

12 031,00

15 059,50

15 967,50

18 118,50

18 635,50

SN16 (16кН/м2)

Тип 2 - с внутр. слоем, 1 

м.п., руб. без НДС

10 317,50

11 874,00

12 177,50

15 808,00

16 405,00

20 426,50

20 845,50

76 201,50

102 388,00

Чертеж и фото винтового узла соединения

Внутрен. 

диаметр, 

мм

Длина внутр./наружн. резьбы, мм (L1, L2) Стоимость нарезки 

внутр./нар. резьбы на 1 

трубе, руб. без НДС *

22 425,50

24 586,50

33 275,50

36 779,50

37 639,00

47 187,00

56 253,50

65 138,00

73 420,00

112 165,00

34 562,00

36 597,00

43 080,50

50 596,00

74 248,50

27 208,50

Пруток сварной из ПЭ, диаметр 3; 4; 5 мм, цена за кг

2 046,00

2 307,00

2 395,50

2 659,50

2 710,50

3 025,50

3 083,50

3 320,00

3 408,50

3 976,00

3 992,00

1 746,00

1 898,00

1 974,00

2 277,50

2 353,50

2 505,00

2 733,00

2 885,00

3 188,50

1 746,00

1 139,00

1 290,50

8 660,00

212,00

Спиральновитые трубы для бестраншейного ремонта систем безнапорной канализации и водостоков с дополнительным 

внутренним слоем (тип 2), улучшающим механическую прочность труб и гидравлические свойства трубопровода.

Светлый внутренний слой облегчает телеинспекцию и служит индикатором экстремального износа или локальных

повреждений. По техническому заданию в композицию для внутреннего слоя могут быть включены специальные добавки.

Возможно также производство труб с наружным защитным слоем (тип 3) для защиты труб от процарапывания.

Спиральновитые трубы с дополнительным внутренним слоем ГОСТ 54475

СПИРОЛАЙН (ТУ 2248-036-73011750-2015) и КОРСИС СВТ (ТУ 2248-022-73011750-2012)

Возможно производство труб с показателем кольцевой жесткости от SN2 до 16кН/м
2
 с различными типами профилей

Стоимость изготовления соединительного узла: винтовые выступы (В/Н резьба)
Стоимость комплектов 

герметизации стыков, руб. 

без НДС

*если нарезка осуществляется с одной стороны, стоимость 

не меняется; 

При длине трубы менее 3,5 м стоимость услуг по нарезке 

резьбы увеличивается на 50% 

4 387,00

4 657,00

4 980,50

5 251,00

5 569,00

5 956,00

6 497,00

7 037,50

7 605,00

3 340,00

3 492,00

3 871,50

4 327,00

4 706,50

5 465,50



с 11 января 2016 г.

Наружный 

диаметр, 

мм

Цена без НДС, 

руб. 1 п.м.

Наружный 

диаметр, 

мм

Цена без НДС, 

руб. 1 п.м.

Наружный 

диаметр, 

мм

Цена без НДС, 

руб. 1 п.м.

Наружный 

диаметр, 

мм

Цена без НДС, 

руб. 1 п.м.

500 532 1 650,00

600 632 1 968,00

680 712 2 222,50 718 2 336,50 730 2 536,50

700 732 2 288,50 738 2 403,00 750 2 611,50

780 812 2 542,50 818 2 781,50 835 2 898,50

800 832 2 606,00 838 2 717,00 850 2 968,50

880 912 2 860,50 918 2 968,50 920 3 256,00 940 4 064,00

900 932 2 926,50 938 3 034,50 950 3 331,00 960 4 157,00

970 1002 3 150,00 1008 3 256,00 1020 3 582,50 1030 4 469,50

1000 1032 3 244,50 1038 3 371,50 1050 3 688,00 1060 4 600,50

1170 1208 3 788,50 1220 4 300,50 1230 5 362,00

1200 1238 3 883,50 1250 4 407,50 1260 5 494,50

1300 1338 4 204,00 1350 4 769,50 1360 5 943,00

1400 1438 4 522,00 1450 5 127,00 1460 6 388,00

1500 1538 4 843,50 1550 5 489,00 1560 6 836,50

1600 1638 5 161,50 1650 5 846,50 1660 7 280,50

1800 1860 8 174,00

Наружный 

диаметр, 

мм

Цена без НДС, 

руб. 1 п.м.

Наружный 

диаметр, 

мм

Цена без НДС, 

руб. 1 п.м.

Наружный 

диаметр, 

мм

Цена без НДС, 

руб. 1 п.м.

Наружный 

диаметр, 

мм

Цена без НДС, 

руб. 1 п.м.

970 1048 4 651,50

1000 1078 4 787,50

1170 1248 5 572,00

1200 1278 5 708,00

1300 1378 6 170,50 1388 7 495,00

1400 1478 6 629,50 1488 8 049,50 1500 9 442,50

1500 1578 7 092,00 1588 8 608,50 1600 10 097,50

1600 1678 7 550,00 1688 9 163,00 1700 10 744,50

1800 1878 8 471,50 1888 10 278,00 1900 12 046,00 1924 16 213,00

2000 2078 9 392,00 2088 11 392,50 2100 13 347,50 2124 17 954,50

2200 2288 12 545,50 2300 14 711,50 2324 19 819,50

2400 2500 15 969,00 2524 21 458,00

ОБОЛОЧКИ СПИРОЛАЙН ЛАЙТ

Возможно производство труб с высотой профиля: 56, 70, 75, 80, 87 и 95 мм. Для расчета стоимости обращайтесь в отдел 

продаж Вашего региона.

Профиль 16х48 мм Профиль 19х57 мм
Внутренний 

диаметр, мм

Профиль 25х75 мм Профиль 30х45 мм

Внутренний 

диаметр, мм

Профиль 62х85 мм

Цена за ед.

руб. без НДС

Пруток сварной из ПЭ, диаметр 3; 4; 5 мм, кг 212,00

Профиль 44х60 ммПрофиль 39х55 мм

Дополнительный ассортимент, наименование

Облегченные спиральновитые оболочки с полой стенкой используют для последующего изготовления
ёмкостей различных конструкций; в качестве элементов или заготовок для футеровки трубопроводов; для
хранения питьевой и технической воды, а также химически активных жидкостей, к которым стоек
полиэтилен. Строительно-монтажные организации используют оболочки СПИРОЛАЙН ЛАЙТ в качестве
наружного элемента конструкции теплоизолированных труб.

Профиль 50х68 мм
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